TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN GÒ CÔNG TÂY

TỈNH TIỀN GIANG

Số: 151/2022/QĐ-VDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Gò Công Tây, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

MIỄN NGHĨA VỤ THI HÀNH ÁN

ĐỐI VỚI KHOẢN THU NỘP NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN GÒ CÔNG TÂY, TỈNH TIỀN GIANG

Với thành phần hội đồng phiên họp gồm có:

- Thẩm phán – Chủ trì phiên họp: Bà Lê Thị Tám.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân huyện Gò Công Tây tham gia phiên họp:

Ông Lê Thành Chí – Kiểm sát viên.

- Thư ký phiên họp: Bà Trần Thị Ngọc Thúy – Thư ký Tòa án nhân dân huyện

Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang.

- Đại diện Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Tây tham gia phiên họp:

Ông Nguyễn Lâm Sơn – Chi cục trưởng.

Về việc: Miễn tiền án phí sơ thẩm trong quyết định số 117/2015/QĐST-DS

ngày 02 tháng 6 năm 2015 của Tòa án nhân dân huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang

là 2.484.500 đồng đối với người phải thi hành án:

Họ và tên: Trương Lý T, sinh năm 1974.

                  Quách Thị H, sinh năm 1956;

Địa chỉ: Ấp T, xã Đ, huyện G, tỉnh Tiền Giang.

Xét thấy: Người phải thi hành án không có mặt tại địa phương, không biết được

địa chỉ cũng như nguồn thu nhập và không có tài sản ở tại địa phương, nên không có

khả năng thi hành án, được Ủy ban nhân dân địa phương nơi cư trú của người phải thi

hành án xác nhận họ không có khả năng thi hành án. Đồng thời, đã hết thời hạn 05

năm kể từ ngày ra quyết định thi hành án đối với khoản thu nộp ngân sách nhà nước.

Căn cứ vào khoản 2 Điều 61 của Luật Thi hành án dân sự năm 2008 sửa đổi, bổ

sung năm 2014; Thông tư liên tịch số 12/2015/TTLT-BTP-BTC-VKSNDTC-TANDTC

ngày 15/9/2015 của Bộ Tư pháp - Bộ Tài chính - Tòa án nhân dân tối cao - Viện kiểm sát

nhân dân tối cao.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Cho miễn toàn bộ số tiền án phí dân sự sơ thẩm còn lại là 2.484.500 đồng đối

với người phải thi hành án:

Họ và tên: Trương Lý T, sinh năm 1974.

                  Quách Thị H, sinh năm 1956;

Địa chỉ: Ấp T, xã Đ, huyện G, tỉnh Tiền Giang.

Trong quyết định số 117/2015/ QĐST-DS ngày 02 tháng 6 năm 2015 của Tòa

án nhân dân huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang.

2. Quyết định này có thể bị kháng nghị theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Tiền Giang;

- VKSND huyện Gò Công Tây;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lê Thị Tám